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 Ursula von der Leyen başkanlığındaki yeni Avrupa Komisyonu 1 Aralık 2024 tarihinde göreve 

başladı 

 António Costa, AB Konseyi Başkanlığı görevini Charles Michel’den devraldı 

 Kaja Kallas AB Dışişleri ve Güvenlik Politikasından Sorumlu Yüksek Temsilci ve Avrupa 

Komisyonu Başkan Yardımcısı olarak görevine başladı 

 Avrupa Parlamentosu Uluslararası Ticaret Komitesi AB Ticaret Politikasının Uygulanması ve 

Yürütülmesine İlişkin Yıllık Rapor’u görüşmek üzere toplandı 

 AB Rekabetçilik Konseyi Toplantısı düzenlendi 

 AB ve Japonya, Horizon Europe programında daha yakın işbirliği adına müzakerelere başladı 

 AB Konseyi Siber Dayanışma Yasasını (Cyber Solidarity Act – CSA) kabul etti 

 Avrupa Parlamentosu (AP) Üyeleri Çevrimiçi Anlaşmazlıkların Çözümü (Online Dispute 

Resolution - ODR) Platformunun kaldırılmasını onayladı 

 Avrupa Komisyonu siber güvenlik becerilerini güçlendirmek için yeni bir ağ kuruyor 

 AB Konseyi, Tüketici Finansal Verilerinin Paylaşılmasına İlişkin “FIDA (Financial Data Access)” 

Yönetmeliği üzerinde anlaşmaya vardı 

 Avrupalı Bakanlar kombine taşımacılığın tanımı konusunda hala anlaşamıyor 

 Brüksel'deki Telekomünikasyon Konseyi'nin ana konularını Telekomünikasyon Reformu ve 

Siber Güvenlik oluşturuyor 

 Tiktok ve Romanya Cumhurbaşkanlığı Seçimleri 

 AB Konseyi, Bulgaristan ve Romanya ile kara sınırı kontrollerinin kaldırılmasına karar verdi 

 AB ile Mercosur ülkeleri arasında uzun yıllardır süregelen ticaret anlaşması müzakereleri, 

önemli bir aşamaya ulaştı 

 Avrupa Komisyonu Körfez ülkeleriyle bağlayıcı ticari bağlar kurmayı hedefliyor 

 Birleşik Arap Emirlikleri ile kapsam belirleme görüşmeleri bu ay başlayacak 

 AB ve Zimbabve, Ekonomik Ortaklık Anlaşmalarını derinleştirme kararlılıklarını teyit etti 

 AB ve İsviçre yıl sonuna kadar ekonomik ve ticari anlaşmalar içeren bir paket üzerinde 

anlaşmayı hedefliyor 

 AB, hazırlanmış veya korunmuş Tayland tatlı mısırına uygulanan anti-damping vergisini gözden 

geçiriyor 

 AB, Çin'in Avrupa menşeli içkilere uyguladığı gümrük vergilerine Dünya Ticaret Örgütü 

nezdinde itiraz ediyor 

 Avrupa Parlamentosu Kamboçya’nın tarife ayrıcalıklarında değişiklik talep ediyor 
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Ursula von der Leyen başkanlığındaki yeni Avrupa Komisyonu 

1 Aralık 2024 tarihinde göreve başladı 

Ursula von der Leyen 

başkanlığındaki yeni Avrupa 

Komisyonu, 27 Kasım 2024 

tarihinde Avrupa Parlamentosu 

Genel Kurulu’nda yapılan 

oylamada güven oyu aldı. 2024-

2029 döneminde görev yapacak 

yeni Komisyon, 1 Aralık 2024 

tarihinde göreve başladı. 

Başkan von der Leyen, Avrupa Parlamentosu Genel Kurulu'nda yaptığı konuşmada ekibini 

tanıttı ve önümüzdeki beş yıl için Avrupa vizyonunu ortaya koydu. 

Başkan von der Leyen yeni Komisyonun ilk büyük girişiminin “Rekabetçilik Pusulası” olacağını 

ve bu girişimin Draghi Raporu’nun üç temel unsuru üzerine inşa edileceğini ifade etti. Bu üç 

unsurdan ilki, AB’nin ABD ve Çin ile inovasyon açığının kapatmasıdır. İkincisi, karbondan 

arındırma ve rekabetçilik için ortak bir plan geliştirilmesi, üçüncüsü ise güvenliğin artırılması 

ve stratejik bağımlılıkların azaltılmasıdır.  

Ursula von der Leyen ayrıca, yeni görev süresinin ilk aylarına yönelik planlarını da paylaştı. Bu 

kapsamda ilk 100 gün içinde, yedi büyük girişimin hayata geçirilmesi planlanmaktadır. Bunlar 

arasında: Temiz Sanayi Anlaşması, Avrupa Savunması üzerine bir Beyaz Kitap, Yapay Zeka 

Fabrikaları Girişimi, Sağlık Altyapısı için bir Siber Güvenlik Eylem Planı, Tarım ve Gıda Vizyonu, 

genişleme politikası incelemeleri ve her Komisyon Üyesi tarafından organize edilecek 

Avrupa’nın genç nesline daha güçlü bir ses kazandırmayı amaçlayan Gençlik Politikası 

Diyalogları yer almaktadır. 

Daha detaylı bilgi için bkz. 

 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ac_24_6108
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António Costa, AB Konseyi Başkanlığı görevini Charles 

Michel’den devraldı 

Portekiz eski başbakanlarından António 

Costa, 1 Aralık 2024 tarihinde gerçekleşen 

bayrak değişimi ile AB Konseyi Başkanlığı 

görevini Charles Michel’den devralmıştır. 

Böylelikle, AB karar organlarından birinin 

başına ilk defa etnik azınlıklara mensup bir 

kişi geçmiştir. Costa’nın, Portekiz 

hegemonyasının yaklaşık 450 yıl sürdüğü Hindistan’ın Goa bölgesi ve aynı zamanda Portekiz’in 

Afrika’daki eski sömürgelerinden Mozambik kökeni bulunmaktadır.  

Costa’nın görev süresi boyunca Konsey için belirlediği vizyon ve izlemeyi planladığı politikalar 

ile ilgili basında çıkan haberlerde özetle: 

• Costa’nın farklı bölgeler ve ülkelerle daha yakın ilişkiler kurmanın, G7 ve G20’den çok 

daha fazlası konumundaki günümüz dünyasında AB için daha uygun olacağını belirttiği, 

• Costa’nın kimlik mirası ve özellikle Portekiz Başbakanı iken Asya, Afrika ve Güney 

Amerika’daki birçok ülke ile kurduğu dostça ilişkilerin, sömürgeci geçmişi nedeniyle bu 

bölgelerle yakın ilişkiler kurmakta zorluk yaşayan AB için bu güveni inşa etmede önemli 

bir rol oynayabileceği, 

• Avrupa Komisyonu Başkanı von der Leyen ile görev süresi boyunca dozu gittikçe artan 

bir çekişme içinde bulunan Charles Michel’in aksine Costa’nın, özellikle 2021 yılında 

Portekiz’in AB dönem başkanlığı esnasında Von der Leyen ile kurduğu güçlü şahsi 

ilişkileri olduğunu vurguladığı,  

• Costa’nın, Avrupa Parlamentosu ile de iyi ilişkiler geliştirme amacı taşıdığı, bu bağlamda 

Parlamento Başkanı ve grup liderlerinden oluşan Başkanlar Konferansı ile düzenli 

istişarelerde bulunacağı, 

• Costa’nın Üye Devletlerle yaptığı öncül istişareler çerçevesinde, 19-20 Aralık 

tarihlerinde gerçekleştirilecek AB Liderler Zirvesi’nden itibaren, Zirvelere daha etkin bir 

yapı kazandırmayı hedeflediği; bu doğrultuda, mevcut iki günlük toplantı formatını bir 

güne indirmeyi, COREPER’in süreçte daha aktif rol almasını sağlamayı ve ayrıca Zirve 

bildirgesinin taslağının toplantı öncesinde hazırlanarak zaman kaybının önlenmesi ve 

sonuç odaklı bir toplantı formatı oluşturulmasını planladığı belirtilmektedir. 
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Kaja Kallas AB Dışişleri ve Güvenlik Politikasından Sorumlu 

Yüksek Temsilci ve Avrupa Komisyonu Başkan Yardımcısı 

olarak görevine başladı 

Kaja Kallas, 1 Aralık 2024 

itibarıyla AB Dışişleri ve 

Güvenlik Politikası Yüksek 

Temsilcisi ve Avrupa Komisyonu 

Başkan Yardımcısı olarak görevine başlamıştır. Görevine başlamadan önce Estonya Başbakanı 

olarak görev yapan Kallas, Komisyonun yeni beş yıllık döneminde aşağıdaki alanlardan sorumlu 

olacaktır: 

• Avrupa'nın, gerektiği sürece Ukrayna'nın yanında yer almasını sağlamak ve gerçek bir 

Avrupa Savunma Birliği'nin kurulmasını koordine ederek güvenlik ve savunmasını 

güçlendirmek, 

• AB'nin siber ve hibrit saldırılar başta olmak üzere yeni tehditlere karşı daha esnek ve 

etkili yanıt verebilmesi için çalışmalar yürütmek, 

• Yeni bir Akdeniz Paktı ve AB Orta Doğu Stratejisi aracılığıyla aday ülkeler ve Doğu 

Komşuluk Bölgesi ile ilişkileri güçlendirerek AB komşuluk politikasına daha stratejik bir 

yaklaşım geliştirmek, 

• Afrika, Sahel Bölgesi, Hint-Pasifik Bölgesi, Latin Amerika ve Karayipler ve Orta Asya ile 

işbirliğini daha derinleştirmek,   

• Yeni bir dış ekonomi politikası geliştirerek, uluslararası kurallara dayalı sistemin 

reforme etmeye yönelik tartışmalara öncülük etmek ve Avrupa mevzuatından 

etkilenen ortakların endişelerine yanıt vererek modern ve birleşik bir dış politika 

oluşturmak. 

Daha detaylı bilgi için bkz. 

Avrupa Parlamentosu Uluslararası Ticaret Komitesi AB 

Ticaret Politikasının Uygulanması ve Yürütülmesine İlişkin 

Yıllık Rapor’u görüşmek üzere toplandı 

Avrupa Parlamentosu Uluslararası Ticaret Komitesi (INTA), 3 Aralık 2024 tarihinde AB Ticaret 

Politikasının Uygulanması ve Yürütülmesine İlişkin Yıllık Rapor’u görüşmek üzere toplandı. 

Rapor, AB Baş Ticaret İcra Yetkilisi Denis Redonnet tarafından Komiteye sunuldu. 

Görüşmelerde, AB ticaret anlaşmalarının faydaları ve zorlukları, Avrupa işletmelerine – 

özellikle KOBİ’lere – etkileri ve uygulama mekanizmaları ele alındı.  

https://commission.europa.eu/about/organisation/college-commissioners/kaja-kallas_en
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Rapor ve görüşmelerden öne çıkan hususlar aşağıdaki şekildedir: 

• Ticaret Anlaşmalarının Etkisi: AB’nin dış ticaretinin %50’sini kapsayan 44 ikili ticaret 

anlaşması bulunduğu; bu anlaşmaların, özellikle ilaç ve hizmetler gibi kilit sektörlerde 

ihracatı artırmakta ve Rusya gibi bölgelere bağımlılığı azaltarak piyasa çeşitliliğini 

desteklediği; bu anlaşmaların tarım-gıda sektörü üzerindeki olumlu etkileri ile dijital ve 

yeşil dönüşüm için güvenli tedarik zincirlerine katkıları vurgulanmıştır. 

• Ticaret Engelleri ve Uygulama: Korumacılık ve küresel ticaret gerilimleri nedeniyle 

ticaret engellerinin sayısında artış görüldüğü; 2020’den bu yana AB’nin, 41’i 2023 

yılında olmak üzere, yaklaşık 140 ticaret engelini çözdüğü; bu süreçte DTÖ 

mekanizmaları ve ikili anlaşmaların etkin şekilde kullanıldığı ifade edilmiştir. 

• Paydaşlara Destek: Pazara Giriş Veritabanının 10 milyon kez ziyaret edildiği ve 

12.000’den fazla paydaşa platformun kullanımına ilişkin eğitim verildiği; şikâyetlerin 

iletilmesini kolaylaştırmak amacıyla oluşturulan tek giriş noktasının, uygulama 

süreçlerini ve paydaş katılımını hızlandırdığı belirtilmiştir. 

• Ticaret ve Sürdürülebilirlik: Ticaret ve sürdürülebilirlik hükümlerinin ticaret 

anlaşmalarına dahil edildiği; bu kapsamda bazı ilerlemeler kaydedildiği (örneğin, 

Peru’da madencilik sektöründe işçi haklarının iyileştirilmesi gibi); ayrıca Yerel Danışma 

Grupları’nın bu hükümlerin uygulanmasında önemli bir rol oynadığı ifade edilmiştir. 

• KOBİ Katılımı: KOBİ’lerin ticaret anlaşmalarını daha etkin kullanmasını amacıyla Üye 

Devletlerle işbirliği yapıldığı ve ticaret destek ajanslarıyla iletişimin güçlendirildiği 

vurgulanmıştır. 

• Zorluklar ve Öneriler: Anlaşmaların uygulamaya girmesi ve taraflar arası ihtilafların 

çözümündeki gecikmelerin ciddi bir sorun olmaya devam ettiği belirtilmiş; dijital, enerji 

ve hammadde ticaret anlaşmalarına öncelik verilmesi ve teknik standartların karşılıklı 

tanınmasına yönelik çalışmaların artırılması önerilmiş; ticaret anlaşmalarından azami 

fayda sağlamak için Üye Devletler ve paydaşlarla daha güçlü bir koordinasyon gerektiği 

vurgulanmıştır. 

Özetle Raporda, adil rekabeti teşvik etmenin, eşit olmayan şartlara müdahale etmenin ve 

ticaret politikalarına kamu desteğini artırmanın, şeffaflık ve doğru bilgi paylaşımıyla mümkün 

olabileceği vurgulanmıştır. 

Daha detaylı bilgi için bkz. 

 

https://emeeting.europarl.europa.eu/emeeting/committee/en/agenda/202412/INTA
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AB Rekabetçilik Konseyi Toplantısı düzenlendi 

AB Rekabetçilik Konseyi Toplantısı 28 Kasım 2024 tarihinde düzenlenmiştir. Macaristan Dönem 

Başkanlığı, bu toplantıya ilişkin yayınladığı sonuç bildirgesinde, AB'nin sosyal ve ekonomik 

modelini korurken üretkenliğini ve sürdürülebilir büyümesini arttırmasının önemini 

vurgulamıştır. 

Bu hedefe ulaşmak için sonuç bildirgesinde aşağıdaki hususlara yer verilmiştir: 

• Tek pazarın derinleştirilmesi, 

• Yenilikçiliğin teşvik edilmesi, 

• Yasal düzenlemelerden doğan yüklerin azaltılması, 

• Özellikle küçük ve orta ölçekli işletmeler için iş ortamının iyileştirilmesi. 

Ayrıca, sonuç bildirgesinde, temiz teknolojiler ve enerji altyapısı da dâhil olmak üzere kilit 

stratejik sektörlerde yatırımların harekete geçirilmesi ve yenilikçiliğin finansmanının 

iyileştirilmesine yönelik acil ihtiyacın altını çizilmektedir. 

Bunlara ek olarak Başkanlık, Komisyonu Birlik genelinde uzun vadeli ekonomik büyüme ve 

rekabetçiliği desteklemek üzere modernizasyon ve basitleştirmeye odaklanarak tek pazar ve 

sanayi için yeni stratejiler geliştirmeye davet etmektedir. 

Daha detaylı bilgi için bkz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.consilium.europa.eu/en/meetings/compet/2024/11/28/
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AB ve Japonya, Horizon Europe programında daha yakın 

işbirliği adına müzakerelere başladı  

29 Kasım 2024 tarihinde Avrupa Komisyonu, Tokyo'nun Horizon Europe programına dahil 

edilmesi için AB ve Japonya arasında müzakerelerin başladığını duyurdu.  

Bu görüşmeler, iki taraf arasında araştırma ve inovasyon alanındaki işbirliğinde bir dönüm 

noktasına işaret etmekle birlikte, anlaşmanın gerçekleşmesi durumunda Japonya, Horizon 

Europe girişimine katılan ilk Asya ülkesi olacak ve Kanada ve Yeni Zelanda gibi AB üyesi 

olmayan ortaklar arasında yerini alacak.  

Avrupa Komisyonunun basın açıklamasına göre "yeşil ve dijital geçişleri hızlandırmak (...) ve 

dünyanın en acil sorunlarına çözüm bulmak" amacını taşıyacak bu ortaklık, esas olarak 

programın toplumsal sorunlara odaklanan “Sütun II (Pillar II)” ile ilgili olacak ve Japon 

araştırmacıların AB'deki meslektaşlarıyla projeleri koordine etmelerini ve Avrupa fonlarına 

erişim sağlamalarını mümkün kılacaktır. 

AB Konseyi Siber Dayanışma Yasasını (Cyber Solidarity Act – 

CSA) kabul etti  

AB Konseyi, 2 Aralık 2024 tarihinde, Siber Dayanışma Yasası (CSA) ve CSA’da hedeflenen 

değişiklikleri içeren iki mevzuatı siber güvenlik yasama paketinin bir parçası olarak  kabul etti.  

Geçtiğimiz Nisan ayında Avrupa Parlamentosu üyeleri tarafından onaylanan CSA, AB'nin 

kendisini siber tehditlere karşı daha iyi korunmasını sağlamak amacıyla Avrupa çapında bir 

uyarı sistemi aracılığıyla yeni kabiliyetler oluşturulmasını öngörmektedir.  

Kabul edilen değişiklik ile, bir kuruluşun siber güvenlik risklerini yöneten dış kaynaklı 

hizmetlere (outsourced services) yönelik Avrupa sertifikasyon sistemlerinin (European 

certification systems) CSA'ya dahil edilmesi sağlanmıştır. 

Bu doğrultuda, Komisyon'un mevcut CSA kapsamında yer alan bilgi ve iletişim teknolojileri ile 

ilgili ürün, hizmet ve süreçlere ek olarak, yönetilen güvenlik hizmetleri için de Avrupa siber 

güvenlik sertifikasyon planlarına ilişkin uygulama kanunlarını kabul etmesi öngörülmektedir. 

Metin, AB Resmî Gazetesinde yayınlanmasının ardından yürürlüğe girecektir. 
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Avrupa Parlamentosu (AP) Üyeleri Çevrimiçi Anlaşmazlıkların 

Çözümü (Online Dispute Resolution - ODR) Platformunun 

kaldırılmasını onayladı  

İç Pazar ve Tüketicinin Korunması Komitesi'nin (IMCO) 3 Aralık 2024 Salı günü yaptığı 

toplantıda, AP üyeleri, Avrupa Çevrimiçi Anlaşmazlıkların Çözümü (ODR) platformunu sona 

erdiren taslak yönetmeliği ikinci okumada büyük bir çoğunlukla onayladı.  

AB Konseyi, 19 Kasım 2024 tarihinde, Avrupa Komisyonu'nun teklifini ilk okumada herhangi 

bir değişiklik yapmadan onaylamıştı.  

Sonuç alınamaması ve modernize edilmesi amacıyla ODR platformunun kapatılmasının 

ardından, Avrupa Komisyonu, bu tür başvuru yollarını dijital çağa uyarlamak ve basitleştirmek 

amacıyla direktifin “ADR (Alternative Dispute Resolution)” olarak bilinen yeni bir versiyonunu 

teklif etti. Aralık ayındaki Genel Kurulda, Avrupa Parlamentosu üyelerince söz konusu 

yönetmelik oylanması beklenmektedir. 

Avrupa Komisyonu siber güvenlik becerilerini güçlendirmek 

için yeni bir ağ kuruyor  

4 Aralık 2024 tarihinde, Avrupa Birliği, siber güvenlik alanında yüksek nitelikli ve vasıflı çalışan 

eksikliğini gidermek amacıyla Avrupa Siber Güvenlik Becerileri Akademisi'nin bir parçası olan 

yeni 'Sanayi-Akademi Ağı'na katılmak için bir "ilgi beyanı çağrısı (call for expressions of 

interest)" açtı. 

Söz konusu ağ, akademi üyeleri, yükseköğretim kurumları, Avrupa Üniversite İttifakları 

(European University Alliances) ve mesleki eğitim ve öğretim (vocational educaiton and 

training - VET) kurumlarından oluşmaktadır. Bu ağın, üniversite ve eğitim programlarını siber 

güvenlik işgücü piyasasının ihtiyaçlarıyla uyumlu hale getirmek için uyarlamalar yapması 

beklenmekte. 

AB içindeki siber güvenlik beceri eksikliği, Avrupa'nın dijital hedefleri ve endüstriyel gelişimi 

önünde büyük bir engel olarak tanımlanıyor. 

Çağrı sürekli olarak açık kalacak olmakla birlikte, Komisyon başlangıç grubuna katılmak isteyen 

paydaşların en geç 15 Aralık'a kadar sunmalarını talep etmekte. 
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AB Konseyi, Tüketici Finansal Verilerinin Paylaşılmasına 

İlişkin “FIDA (Financial Data Access)” Yönetmeliği üzerinde 

anlaşmaya vardı  

4 Aralık 2024 tarihinde, Üye Devletlerin AB nezdindeki Büyükelçileri (Coreper), finansal/mali 

hizmetlerde müşteri verilerine erişim, kullanım ve yeniden kullanım (access, use and reuse of 

customer data) için düzenleyici bir çerçeve oluşturmayı amaçlayan “FIDA” Yönetmeliği 

konusunda AB Konseyi'nin ortak pozisyonu üzerinde anlaşmaya vardı. 

Konsey, 24 Kasım 2024 tarihli bir uzlaşı taslağında görüldüğü üzere, Avrupa Komisyonu'nun ilk 

teklifini büyük ölçüde desteklemekte ve çerçevenin kapsamı ile veri paylaşımı 

yükümlülüklerinin yürürlüğe girmesine ilişkin takvimi belirlemektedir. 

Sonuç olarak, mesleki emeklilikle ilgili verileri gelecekteki düzenlemenin kapsamı dışında 

bırakılmış ve Üye Devletleri bu veri kategorisini dahil edip etmeme konusunda esneklik 

tanınmıştır. 

Ayrıca AB ülkeleri, üçüncü ülke finansal bilgi hizmet sağlayıcılarına (financial information 

service providers - FISPs) ilişkin kuralları, özellikle de “geçit bekçileri (gatekeepers)” olarak 

bilinen kuruluşlara ilişkin düzenlemeleri sıkılaştırmayı hedeflemektedir. 

Konsey tarafından varılan anlaşma, Avrupa Parlamentosu ile tüzüğün nihai versiyonu üzerinde 

yapılacak müzakerelerin önünü açmıştır. 

Avrupalı Bakanlar kombine taşımacılığın tanımı konusunda 

hala anlaşamıyor  

5 Aralık 2024 tarihinde Brüksel'de bir araya gelen Avrupa Ulaştırma Bakanları, intermodal yük 

taşımacılığına (intermodal freight transport) yönelik bir destek çerçevesine ilişkin yönerge 

teklifini görüştüler. Ancak, “kombine taşımacılık” tanımı üzerinde mutabakata varılamaması 

sebebiyle sadece bir ilerleme raporu kabul edildi. 

 

 



                                                                                             
 

                                                                                                                            
T.C. Ticaret Bakanlığı 

Uluslararası Anlaşmalar ve Avrupa Birliği Genel Müdürlüğü 
 

Brüksel'deki Telekomünikasyon Konseyi'nin ana konularını 

Telekomünikasyon Reformu ve Siber Güvenlik oluşturuyor  

6 Aralık 2024 Cuma günü Avrupa Telekomünikasyon Bakanları Brüksel'de Telekomünikasyon 

Konseyi için bir araya geldi. Konsey gündeminde ise Avrupa telekomünikasyon reformu ve 

Komisyon'un konuya ilişkin "Beyaz Kitap” oluşturdu. 

Telekomünikasyonla ilgili metne ek olarak, Beyaz Kitap: Avrupa Birliği Siber Güvenlik Ajansı 

(European Union Agency for Cybersecurity- ENISA) ile ilgili sonuçların kabul edilmesini, dijital 

on yıl için sayısal hedefler üzerine tartışmayı ve Avrupa Konseyi'nin Yapay Zekâ Sözleşmesi 

(Council of Europe’s Convention on Artificial Intelligence), yaklaşan Fransız zirvesi yapay zeka 

ve “dolaşım verileri (roaming data)” konusunda kaydedilen ilerlemeler üzerine bir dizi 

tartışmayı içermekte. 

- Telekomünikasyonun geleceği 

Avrupa telekomünikasyonunun revize edilmesi, geçtiğimiz Şubat ayında konuyla ilgili Beyaz 

Kitap'ın yayınlanmasından bu yana Komisyon'un gündeminde yer almaktadır. Mario Draghi'nin 

Avrupa'nın rekabet gücüne ilişkin raporu ise, Komisyon tarafından öne sürülen, 

telekomünikasyonun ulusal düzeyde serbestleştirilmesi ve Avrupa “şampiyonlarını” yaratmak 

için birleşmelerin kolaylaştırılması gibi fikirleri büyük ölçüde yinelemekte.  

Ancak, konuya ilişkin fikir birliği bulunmamakta ve bazı Üye Devletler Komisyon'un isteklerine 

temkinli yaklaşmaktadır. AB27, Komisyon'a defalarca yeni düzenlemeler getirmeden önce 

sektörün kendine has özelliklerine ilişkin "daha derinlemesine bir analiz" yapması ve her 

zaman "şirketler üzerindeki idari yükü azalttığından" emin olması çağrısında bulunmuştur. 

Komisyon'un telekomünikasyon yasasında bir reform niteliği taşıyan “Dijital Ağlar Yasası 

(Digital Networks Act)”nı 2025 yılına kadar hayata geçirmeyi hedeflediği belirtilmektedir. 

- ENISA'nın gelecekteki yetkileri  

Üye Devletlerin, Siber Güvenlik Yasası (CSA) kapsamında ENISA'nın gözden geçirilmesini, 

ajansın kaynaklarının yönetimi ve "somut" stratejik hedefler belirlenmesini talep etmesi 

bekleniyor.  

- Dijital on yıl için hedefler 

Konsey, dijital hedeflerin 2026 yılında gözden geçirilmesi amacıyla, programın hedef ve 

amaçlarında gelecekte yapılacak değişiklikleri öngörmek üzere bir politika tartışması 

düzenleyecek. 
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Tiktok ve Romanya Cumhurbaşkanlığı Seçimleri  

Romanya, Komisyonundan TikTok'un "çeşitli usulsüzlüklerin" ardından seçimlerdeki rolünün 

araştırılmasını istedi 

Romanya İletişim İdaresi ve Düzenleme Kurumu (ANCOM) 26 Kasım’da yayımladığı basın 

açıklamasında, TikTok'un ulusal seçimlerin sorunsuz bir şekilde yürütülmesine müdahalesi 

konusunda Avrupa Komisyonu ile temasa geçtiğini duyurmuştur. 

ANCOM, TikTok'un taleplerine hızlı bir şekilde yanıt vermediğini iddia ederek, Romanya'daki 

seçim kampanyasının yasaldışı içeriklerden arındırılmasını sağlamak için gerekli önlemleri 

alması çağrısında bulunmıştur. 

Seçim sonrası TikTok temsilcileri Parlamento Üyelerinin karşısına çıktı 

TikTok temsilcileri 3 Aralık'ta, IMCO'da Parlamento üyelerinin karşısına çıkarak, seçim 

döneminde dolaşıma soktuğu içeriği denetlemediği iddiaları hakkında açıklamalarda 

bulunmuştur.  

TikTok temsilcileriseçim kampanyası boyunca 95 Romanyalı içerik moderatörüyle çalışıldığını 

ve sahadaki kişilerle temas halinde olunduğunu belirtmişse de Parlamento üyeleri bu 

açıklamaları yetersiz ve ciddiyetten uzak bulmuştur. 

Dijital Hizmetler Yasası  

Avrupa Komisyonu, Dijital Hizmetler Yasası (DSA) kapsamında, "TikTok'un Romanya 

seçimlerindeki rolünü araştırmak üzere resmi bir soruşturma başlattı.  

Komisyon, TikTok'un "sunduğu hizmet kapsamında AB'deki seçim süreçleri ve sivil söyleme 

zarar verip vermediğini araştırmak üzere verileri saklamasını talep etti. 

Komisyon, tedbir kararının sadece Romanya'daki seçimleriyle sınırlı olmadığını, 31 Mart 2025 

tarihine kadar önümüzdeki Şubat ayında yapılacak olan Almanya seçimleri de dahil olmak 

üzere tüm seçimleri kapsayacağını açıkladı. 
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AB Konseyi, Bulgaristan ve Romanya ile kara sınırı 

kontrollerinin kaldırılmasına karar verdi 

Bulgaristan ve Romanya, AB'ye katılımlarından bu yana, dış sınır kontrolleri, polis işbirliği ve 

Schengen Bilgi Sisteminin kullanımı da dahil olmak üzere Schengen yasal çerçevesinin 

(Schengen müktesebatı) bazı bölümlerini uygulamıştı. 

AB Konseyi, 30 Aralık 2023 tarihinde, 31 Mart 2024 tarihinden itibaren Schengen 

müktesebatının kalan kısımlarının uygulanması ve iç hava ve deniz sınırlarında kişi 

kontrollerinin kaldırılması yönünde bir karar almıştı. 

Son olarak, Konseyin 12 Aralık 2024 tarihli duyurusuna göre, Avrupa Birliği Üye Devletleri, 

Bulgaristan ve Romanya arasındaki ve bu ülkelerle olan iç kara sınırlarında kişi kontrollerinin 1 

Ocak 2025 itibarıyla kaldırılmasına karar vermiştir.  

Daha detaylı bilgi için bkz. 

AB ile Mercosur ülkeleri arasında uzun yıllardır süregelen 

ticaret anlaşması müzakereleri, önemli bir aşamaya ulaştı 

AB ile Mercosur (Arjantin, Brezilya, Paraguay, Uruguay) arasında uzun yıllardır süregelen 

ticaret anlaşması müzakereleri önemli bir aşamaya ulaşmıştır. 6 Aralık 2024’te Uruguay’ın 

başkenti Montevideo’da üst düzey katılımla gerçekleştirilen toplantıda teknik müzakerelerin 

tamamlandığı ve bir ortaklık anlaşmasına varıldığı açıklanmıştır. 

Bu anlaşma, 2019 yılında uzlaşılan metne dayanmakla birlikte, taraflar arasındaki fikir 

ayrılıkları nedeniyle o vakitlerde onaylanmamış ve müzakere süreci uzamıştır. Yeni metin, Paris 

İklim Anlaşması’nı “esas unsur” olarak içermekte ve çevresel yükümlülükleri bağlayıcı 

kılmaktadır. Taraflar, 2030 yılına kadar ormansızlaşmayı durdurma taahhüdü vermiş, bu 

taahhüt anlaşmazlıkların halli mekanizması kapsamına alınmıştır. AB ayrıca, Mercosur’un 

çevresel hedeflerine destek için 1,8 milyar avro finansman sağlayacağını açıklamıştır. 

Tarım ve sanayi ürünleri üzerindeki düzenlemeler büyük ölçüde korunurken, bazı ürünler için 

geçiş süreleri uzatılmıştır. Mercosur ülkeleri, kamu alımları pazarında AB’ye erişim sağlarken, 

ihracat vergilerinde belirli alanlarda esneklik tanımışlardır. 

Onay süreci belirsizliğini korumakta olup, ticaret ve siyasi iş birliği bileşenlerinin ayrılması 

önerilmektedir. Özellikle Fransa, Polonya ve Hollanda’nın muhalefeti nedeniyle, İtalya’nın 

tutumu kritik önemdedir. 
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AB-Mercosur Anlaşması, taraflar arasında ticaretin artırılmasını ve sürdürülebilir kalkınmayı 

desteklemeyi amaçlamaktadır. Ancak, çevresel ve sosyal sorumluluklara ilişkin duyarlılıkların 

bu süreci zora sokması beklenmektedir. Onay sürecinin, bu hassasiyetler göz önünde 

bulundurularak daha da karmaşık hale gelmesi beklenmektedir. 

Avrupa Komisyonu Körfez ülkeleriyle bağlayıcı ticari bağlar 

kurmayı hedefliyor 

Avrupa Komisyonu, Körfez İşbirliği Konseyi (KİK) ülkeleriyle gelecekte imzalayacağı stratejik 

ortaklık anlaşmalarına “özel ticaret başlıkları” eklemeyi planladığını açıkladı. 

Avrupa Komisyonu Ticaret Genel Müdürlüğü yetkilisinin açıklamasına göre ortaklık 

anlaşmalarının Bahreyn, Kuveyt, Umman, Katar, Suudi Arabistan ve Birleşik Arap Emirlikleri ile 

her ülkeye özgü şekilde tasarlanması gerektiğini belirtti. 

Avrupa Parlamentosunun Uluslararası Ticaret Komitesinin bir toplantısı sırasında konuşan 

yetkili, anlaşmaların bölgesel bir AB KİK işbirliği anlaşması ile büyük ölçüde tamamlayıcı 

nitelikte olacağını söyledi. 

Yetkili, bu ticaret başlıklarının bağlayıcı olacağını ve AB'nin Körfez ülkeleriyle ayrı ayrı ticaret 

ve yatırım ilişkileri kurmasına izin vereceğini ifade etti. 

Körfez İşbirliği Konseyi şu anda AB'nin en büyük altıncı ihracat pazarı konumundayken, AB de 

Körfez ülkelerinin en büyük ikinci ticaret ortağı konumunda bulunmaktadır. 

Yetkili, bölgeler arası bir anlaşmaya ilişkin müzakerelerin 2008 yılında kesildiğini ve bu 

görüşmelerin yeniden başlama ihtimalinin bulunmadığını teyit etti. 

Ekim ayındaki AB-KİK zirvesinde KİK'in AB için kilit konulardaki çekincelerini koruduğunu 

söyleyen yetkili, bu konuları ihracat vergileri, ticaret, sürdürülebilir kalkınma, kamu alımları ve 

yatırım olarak sıraladı. 

Birleşik Arap Emirlikleri ile kapsam belirleme görüşmeleri bu 

ay başlayacak 

AB ticaret bakanlarının geçen ay gerçekleştirdiği toplantıda, dönemin AB Ticaretten Sorumlu 

Komiseri Valdis Dombrovskis, AB'nin Körfez İşbirliği Konseyi’ndeki (KİK) en büyük ticaret ortağı 

olan Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) arasında serbest ticaret anlaşması müzakereleri için kapsam 

belirleme çalışmalarının Aralık ayı içerisinde başlayacağını ifade etti. 
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Avrupa Komisyonu Ticaret Genel Müdürlüğü tarafından, AB'nin BAE ile yapılacak 

müzakerelerde hedef seviyeleri değerlendirdiğini, münferit KİK ülkeleriyle yapılacak ticaret 

anlaşmalarının daha fazla bölgesel angajman için “yapı taşları” olduğu belirtildi. 

Komisyon tarafından yapılan açıklamaya göre, AB tarafında, yenilenebilir enerji kaynaklarının 

yanı sıra yeşil hidrojen ve [kritik hammaddelere] odaklanarak enerji konusunda derin ve 

işbirliğinden faydalanılması hedefleniyor.  

Müzakelerein kilit konularından biri de BAE'nin AB'nin sürdürülebilirlik ve iklim hedeflerini ne 

ölçüde uyum sağlayacağı olacak. 

BAE, Paris anlaşmasını onaylayan ve imzalayan ilk Körfez ülkesi oldu ve 2050 yılına kadar 

karbon nötrlüğüne ulaşma sözü verdi. 

İki tarafın da görüşmelere başlamayı kabul etmesi halinde, AB'nin enerji, ticaret ve 

sürdürülebilir kalkınma konularında bağlayıcı hükümler  içeren müzekere yürütmesi etmesi 

bekleniyor.  

AB ve Zimbabve, Ekonomik Ortaklık Anlaşmalarını 

derinleştirme kararlılıklarını teyit etti 

AB ve Zimbabve Cumhuriyeti, 3 Aralık 2024 tarihinde başkent Harare’de düzenlenen ortaklık 

diyaloğu toplantısında mevcut Ekonomik Ortaklık Anlaşmalarını daha da  derinleştirme 

yönündeki kararlılıklarını bir kez daha vurguladı. 

Zimbabve'deki AB delegasyonu tarafından yapılan açıklamada, ticaret ve yatırımın büyümenin 

temel itici güçleri olduğu belirtilirken her iki tarafın iş dünyası için daha elverişli bir ortam 

oluşturma yollarını değerlendirdiği ifade edildi. 

Mevcut durumda AB pazarına kotasız ve gümrüksüz erişimden yararlanan Zimbabve, AB ile 

ticaretin güçlendirilmesi için çalışma konusunda mutabık kaldı. Buna ek olarak AB Avrupalı 

şirketleri yatırıma teşvik etmek üzere 2025 yılı başlarında bir iş etkinliği düzenleme niyetinde 

olduğunu açıkladı. 

Yaptırımlar konusunda Zimbabve hükümeti, AB tarafından uygulanan yaptırımların büyük 

ölçüde kaldırılmasını memnuniyetle karşıladığını, Bununla birlikte devlete ait Zimbabve 

Savunma Sanayii şirketine yönelik mevcut yaptırımların kaldırılması çağrısını yineledi. 

İklim değişikliğine ilişkin olarak AB, “El Niño” meteorolojik fenomeninin neden olduğu 

kuraklığın etkilerini hafifletmek üzere Zimbabve'ye 6.6 milyon dolar ek fon sağlayacağını 

duyurdu. 
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Toplantıda ayrıca Zimbabve'nin ekonomik toparlanma çabaları, özellikle de borç yönetimi, 

kadınların güçlendirilmesi ve “çevre dostu tarım uygulamalarının teşvik edilmesi gibi konular 

ele alındı. 

AB ve İsviçre yıl sonuna kadar ekonomik ve ticari anlaşmalar 

içeren bir paket üzerinde anlaşmayı hedefliyor 

AB ve İsviçre, yıl sonuna kadar ekonomik ve ticari anlaşmalar içeren bir paket üzerinde 

uzlaşmak için müzakerelere devam ediyorlar. 

Avrupa Komisyonu'nun yeni Ticaret Komiseri Maroš Šefčovič, İsviçre Dışişleri Bakanı Ignazio 

Cassis ile görüşmek üzere Bern’i ziyaret etmiş ve görüşmelere ilişkin olarak “Dengeli çözümler 

içeren bir paket üzerindeki görüşmelerimizi ilerletmek için buluşmak güzeldi.” açıklamasında 

bulunmuştur. 

Buna karşın, tarafların belirlediği yıl sonu hedef tarihine sadece az bir zaman kalmış olmasına 

rağmen henüz nihai bir anlaşmaya varılamamıştır. 

Avrupa basınında yer alan haberlere göre, taraflar arasındaki başlıca anlaşmazlık noktaları, 

İsviçre’nin AB bölgesel fonlarına yapacağı katkılar ile İsviçre’nin serbest dolaşım konusunda 

duyduğu çekinceler etrafında şekillenmektedir. Ayrıca, Avrupa Komisyonunun olağanüstü 

durumlarda AB vatandaşlarının İsviçre’ye geçişine kısıtlama getirilmesini kabul ettiği yönünde 

birtakım duyumlar olduğu da ifade edilmektedir.  

AB, hazırlanmış veya korunmuş Tayland tatlı mısırına 

uygulanan anti-damping vergisini gözden geçiriyor 

Avrupa Komisyonu, 29 Kasım 2024 tarihinde, Tayland'dan ithal edilen bazı hazırlanmış veya 

korunmuş tatlı mısır ürünlerine uyguladığı ve süresi yakında dolacak olan anti-damping 

vergisinin koşullarını yeniden incelemek üzere bir soruşturma açtığını duyurdu.  

Soruşturma talebi, Ağustos 2024 tarihinde Avrupa Tatlı Mısır İşleyicileri Derneği tarafından 

yapılmış olup Dernek, anti-damping vergisinin kaldırılması halinde Avrupa sanayisinin yine 

zarar görebileceği görüşünü savunmaktadır. Soruşturma kapsamında ilgili tarafların 29 Kasım 

2024 tarihinden itibaren 37 gün içerisinde görüşlerini sunmaları beklenmektedir. 

Bildirim için bkz. 
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AB, Çin'in Avrupa menşeli içkilere uyguladığı gümrük 

vergilerine Dünya Ticaret Örgütü nezdinde itiraz ediyor 

Avrupa Komisyonu, 25 Kasım 2024 tarihinde, Çin'in Avrupa menşeli şaraplar ve alkollü içkilere 

uyguladığı gümrük vergileri konusunda Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ) nezdinde Çin ile istişare 

talebinde bulunduğunu açıkladı. AB, Çin'in, Avrupa menşeli şarapların ve alkollü içkilerin Çin 

endüstrisine zarar verdiğini kanıtlayamadığını ve bu nedenle uygulanan geçici tarifelerin DTÖ 

kurallarına aykırı olduğunu savunmaktadır. Ayrıca, Komisyona göre, Çin'in soruşturma 

başlatılmak için yeterli kanıta sahip olmadığı belirtilmektedir.  

AB ve Çin’in bir anlaşmaya varması için 60 günü bulunuyor. Eğer bir anlaşmaya varılamazsa, 

AB bir tahkim paneli kurulmasını talep edebilecek. Komisyon, benzer bir süreci Eylül ayında 

Çin'in süt ürünleri soruşturmasını DTÖ’ye taşıyarak başlatmıştı. 

Avrupa Parlamentosu Kamboçya’nın tarife ayrıcalıklarında 

değişiklik talep ediyor 

Avrupa Parlamentosu üyeleri, AB’nin “Silahlar Hariç Her Şey ” (Everything But Arms - EBA) 

düzenlemesi kapsamında Kamboçya’nın tarife ayrıcalıklarının gözden geçirilmesini talep etti. 

EBA programı, en az gelişmiş ülkelerin AB’ye yaptıkları tüm ihracatlarda (silahlar hariç) sıfır 

gümrük vergisi avantajından yararlanmalarını sağlıyor. Şubat 2020 tarihinde Avrupa 

Komisyonu, belirli insan hakları ihlallerinin ciddi ve sistematik olması nedeniyle Kamboçya’nın 

tarife ayrıcalıklarını geçici ve kısmi olarak geri çekmişti. 

Parlamento ayrıca, Kamboçya’dan tedarik sağlayan AB şirketlerine, tedarik zincirlerinde 

kapsamlı insan hakları incelemeleri yapmaları, sorumlu tedarik uygulamalarını benimsemeleri 

ve işçi haklarını savunmak ve teşvik etmek için etkilerini kullanmaları çağrısında bulundu. 
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